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НОТАРСКА КОМОРА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
CHAMBRE DES NOTAIRES DE LA RÉPUBLIQUE DE MACÉDOINE DU NORD 

 
 
 
 

 
 

Во согласност со член 122 став (1) точка а) од Законот за нотаријатот (Сл. весник 
на РМ бр. 72/16, 142/16 и 233/18), а во врска со член 13 став (1) алинеја 10 од Статутот 
на Нотарската комора на Република Северна Македонија, Собранието на Нотарска 
комора на Република Северна Македонија на XXII – та вонредна седница одржана на 
ден 13.5.2023 година, го донесе следниот 

 
 

 

 П Р А В И Л Н И К   
за работа на Собранието на Нотарска комора на Република Северна Македонија 

 
                                    
 
I.ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој Правилник се уредуваат пoстапката со која се овозможува законито и 

ефикасно работење на Собранието на Нотарската комора на Република Северна 
Македонија (во натамошниот текст: Собранието) и други прашања од негова надлежност, 
и тоа: 

- составот, 
- правата и должностите на нотарите како членови на Собранието, 
- подготвувањето на седниците, 
- свикувањето на седниците, 
- одржувањето на седниците, 
- одржувањето на редот на седниците, 
- изборот и разрешувањето на членовите на органите и телата и 
- завршни одредби. 

 
Член 2 

Во работата на Собранието сообразно се применуваат одредбите на Кодексот на 
професионална етика на нотарите.  

 
 
II.СОСТАВ НА СОБРАНИЕТО 
 
         Член 3  

(1) Собранието е највисок орган на управување на Нотарската комора на 
Република Северна Македонија (во натамошниот текст: Комората), кое има надлежности 
уредени со Законот за нотаријатот, Статутот на Комората и со овој Правилник. 

(2) Собранието го сочинуваат сите нотари запишани во Именикот на нотарите. 
(3) На седница на Собранието, на покана на претседателот на Комората може 

да присуствуваат и други лица, без право на глас. 
 



 
2 

 
III.ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ НА НОТАРИТЕ КАКО ЧЛЕНОВИ НА СОБРАНИЕТО 
 

Член 4 
(1) Во работата на Собранието имаат право да учествуваат сите нотари, лично, со 

еднакво право на глас. 
(2) Нотарите имаат право да избираат и да бидат избрани во органите и телата на 

Комората, како и право да предлагаат и да одлучуваат на седница на Собранието. 
(3) Присуството на нотарот на седницата на Собрание е задолжително. 
(4) Нотарот кој има оправдани причини за отсуство, должен е за тоа најдоцна 3 

дена пред закажаниот датум за одржување на седницата по писмен пат да го извести 
претседателот на Комората, освен ако причините настанале подоцна.  

 
 
IV. ПОДГОТВУВАЊЕ НА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО 
 
       Член 5 

Подготвувањето на седници опфаќа:   
- утврдување на предлог дневен ред, 
- подготвување на соодветни материјали и 
- обезбедување на технички и други услови за непречена работа на Собранието. 

 
Член 6 

(1) Предлог дневниот ред за седница на Собрание го утврдува Управниот одбор 
на Комората. 

(2) По исклучок, предлог дневен ред за седница на Собрание може да поднесат и 
најмалку 20% (дваесет проценти) од нотарите. 

 
        Член 7 

(1) Материјалот за седница на Собрание го подготвува Управниот одбор на 
Комората и содржи предлози за одлуки со соодветни прилози/ извештаи, образложенија и 
други потребни материјали. 

(2) Извршувањето на техничките и стручни работи за седница на Собрание ги 
организира секретарот на Комората. 

 
 
V.СВИКУВАЊЕ НА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО 
 
      Член 8 

(1) Собранието заседава на редовна или на вонредна седница.  
(2) По исклучок, Собранието може да одлучува преку допишување.  
(3) Собранието одржува редовна седница, задолжително најмалку еднаш 

годишно, и тоа најдоцна до крајот на месец април, во врска со одлучување за извештајот 
за севкупните активности на нотаријатот и годишната сметка и предлог пресметка за 
наредната година.  

(4) Редовната седница на Собранието ја свикува Управниот одбор на Комората.  
(5) Собранието може да одржи вонредна седница по потреба, која се свикува од 

претседателот на Комората, Управниот одбор или по писмено барање од најмалку 20% 
(дваесет проценти) од нотарите. Ако претседателот на Комората не ја свика седницата во 
рок од триесет дена од денот на донесувањето на одлуката на Управниот одбор, односно 
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од поднесувањето на барањето на нотарите, седницата ќе ја свика членот на Управниот 
одбор, определен од овој орган или еден од членовите на Комората кои го поднеле 
барањето. 

(6) Барањето за вонредно свикување на Собрание мора да биде образложено и 
да содржи предлог дневен ред. 

(7) Во итни случаи, вонредна седница на Собранието може да биде свикана и во 
пократок рок од триесет дена, а дневниот ред со материјалите може да се предложи на 
самата седница.  
 

Член 9 
(1) Поканата за седница на Собрание се доставува до сите нотари по правило по 

електронски пат, најдоцна 8 дена пред денот на одржување на седницата и содржи 
известување за место, датум и време на одржување на седницата, со предложен дневен 
ред. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, доставата на поканата со предлог 
дневен ред и работниот материјал, може да се изврши и по писмен пат. 

(3) Со поканата за седница се доставува и материјал во електронска форма, по 
секоја точка од предложениот дневен ред. 

(4) Седница на Собранието се одржува во време и место определено со одлука на 
Управниот одбор на Комората. 

(5) Времето и местото на одржување седница треба да бидат соодветни за 
одржување на Собранието.  
 

Член 10 
(1) Кога постојат оправдани причини, со одлука на Управниот одбор седницата на 

Собранието може да се одржи по електронски пат, со обезбедување на електронска 
регистрација и евиденција на нотарите, заради нивна идентификација и зачувување на 
безбедноста на електронската врска и технички можности за двонасочна аудио и 
видео комуникација во живо преку онлајн платформа, која на нотарите им овозможува да 
се обраќаат на Собранието од кое било оддалечено место.  

(2) Во случајот од ставот (1) на овој член, седницата на Собранието се спроведува 
според правилата кои важат за одржување на седница на Собранието со физичко 
присуство.  

 
Член 11 

 (1) По исклучок, кога постојат оправдани причини, на предлог на Управниот одбор 
Собранието може да донесе одлука преку допишување, на следниот начин:  

-Предлог одлуката се доставува на нотарите по електронски пат со образложение 
и се определува примерен рок за изјаснување, што не може да биде пократок од 24 часа, 
но не подолг од осум дена од денот кога предлог одлуката им е испратена на нотарите по 
електронски пат,  

-одлуката се смета за донесена доколку за неа по електронски пат гласале повеќе 
од половина од вкупниот број на нотари, 

- начинот на гласање се определува во предлог одлуката.  
(2) За резултатите од гласањето преку допишување, претседателот на Комората 

ги известува нотарите по електронски пат.  
VI. ОДРЖУВАЊЕ НА СЕДНИЦИ НА СОБРАНИЕТО 
 
1.Водење на седницата  
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                                                                     Член 12 
(1) Со работата на Собранието раководи и претседава претседателот на 

Комората, a во случај на спреченост или отсуство на претседателот, по негов избор го 
заменува еден од потпретседателите на Комората, а доколку тоа не е можно најстариот 
член на Управниот одбор, кој е присутен на седницата (во натамошниот текст: 
претседавач). 

(2) Претседавачот при водењето на седницата:  
- утврдува постоење услови за одржување на седницата и во таа смисла на 

почетокот на седницата го констатира бројот на присутните нотари, односно дали се 
отсутни уредно поканети нотари или го оправдале своето отсуство, 

- утврдува кворум потребен за полноважно одржување на седницата, 
- ја отвора седницата и предлага усвојување на предложениот дневен ред, 
- се грижи седницата да се одвива според усвоениот дневен ред, 
- во случаи на изјаснување за поедини точки од дневниот ред, води сметка за 

правилно гласање и после секоја точка од дневниот ред, констатира дали одлуката е 
донесена со потребното мнозинство и тоа јавно го објавува,  

- го одржува редот на седницата водејќи сметка за можноста на изјаснување на 
секој нотар, 

- ја заклучува седницата и прогласува време на завршување на работењето, 
- го потпишува записникот за седницата. 

 
2. Почеток на седницата 
   
     Член 13 

(1) За присуството на седницата се води список, на кој се потпишуваат присутните 
нотари. За водењето на списокот се грижи Секретарот на Комората. 

 (2) Претседавачот врз основа на изброените присутни нотари од страна на 
Стручната служба на Комората, утврдува и објавува дали постои кворум за полноважно 
работење и одлучување ако се присутни најмалку половина од вкупниот број на нотари. 

(3) Ако не се постигне кворумот од ставот (2) на овој член, почетокот на седницата 
ќе се одложи за најмногу 120 минути. 
 

Член 14 
Откако ќе се констатира дека постои кворум за полноважно одржување на 

седницата, претседавачот ја отвора седницата. 
 
3. Тек на седницата 
 
       Член 15  

(1) По отворање на седницата, претседавачот предлага усвојување на 
предложениот дневен ред кој е доставен со поканата за седница, со можност за негово 
изменување или дополнување. 

(2) Претседавачот може да стави на гласање, само образложен предлог за 
изменување или дополнување на дневниот ред, кој е доставен во писмена или 
електронска форма до Комората најмалку 5 дена пред одржување на седницата или 
образложен предлог во писмена или електронска форма кој непосредно пред почетокот 
на седницата е предложен од Управниот одбор или од најмалку 10 нотари. 

(3) За ставање на предлог дневен ред со или без изменување или дополнување 
одлучува Собранието со јавно гласање со мнозинство гласови од присутните нотари. 
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Член 16 
(1) Собранието секоја точка од усвоениот дневен ред ја разгледува поединечно и 

донесува одлука.  
(2) Постапката на одлучување опфаќа: 
-излагање на претседавачот или друг предлагач, 
-после излагањето претседавачот објавува расправа по прашањето кое е на 

дневен ред, водејќи сметка на секој нотар да му се овозможи рамноправно учество во 
дискусијата, 

-гласање по предлог одлуката. 
(3) Доколку во текот на дискусијата произлезе нов предлог по точката на дневен 

ред, нотарите со гласање ќе се изјаснат дали се согласуваат покрај за постоечкиот предлог 
да се одлучува и за новиот предлог. Во таков случај, прво се гласа за предлогот ставен на 
дневен ред, а во зависност од резултатите на гласањето, на ист начин се одлучува и за 
новиот предлог.  
 
4. Кворум и одлучување 
 

Член 17 
(1) Собранието може да се одржи и полноважно да одлучува ако на седницата се 

присутни најмалку половина од вкупниот број на нотари.  
(2) Собранието одлучува со мнозинство гласови од присутните нотари.  

 
Член 18 

(1) По завршување на дискусијата за секоја поединечна точка од дневниот ред, 
расправата се заклучува и претседавачот повикува на гласање. 

(2) Ако постојат повеќе од два предлога, се гласа по редоследот на поднесените 
предлози. 

(3) Гласањето се врши јавно – со кревање на рака или тајно.  
(4) На барање поднесено од најмалку 20% (дваесет проценти) нотари од 

присутните, Собранието може да одлучи за одредени прашања да се гласа поименично 
или со тајно гласање. 

(5) Поименичното гласање се врши со изјаснување на секој прозван нотар дали е 
,,ЗА” предлогот. Прозивањето на нотарите од списокот на присутни го врши Секретарот на 
Комората.  

(6) Резултатите од гласањето јавно ги објавува претседавачот, врз основа на 
пребројувањето на гласовите од страна на Стручната служба на Комората или врз основа 
на изјаснувањето на нотарите. 
 

Член 19 
(1) Работата на Собранието е јавна. 
(2) Собранието со мнозинство гласови од присутните нотари може да одлучи за 

разгледување на одредени прашања јавноста да се исклучи. 
(3) На предлог на претседателот на Комората, на седница може да се поканат 

преставници на државни органи, средства за јавно информирање и други лица, освен ако 
на седницата се разгледуваат прашања кои претставуваат нотарска тајна. 
 
5.Одлагање, прекин и заклучување на седницата 
 

     Член 20 
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Претседавачот ќе ја одложи седницата ако и после 120 минути од закажаниот 
термин за седница, утврди дека на седницата не присуствува потребното мнозинство 
нотари. 
 
          Член 21 

(1) Седницата на Собрание се прекинува во следните случаи: 
- заради одмор во текот на седницата, 
- кога поради подолго траење, седницата не може да се заврши во одредено 

време, 
- кога за одредени точки од дневниот ред не може да се одлучува поради немање 

кворум за одлучување, 
- кога на седницата ќе настане нарушување на редот.  
(2) Седницата ја прекинува претседавачот и го објавува времето и местото на 

продолжување. 
(3) Прекинатата седница продолжува најдоцна во рок од 8 дена сметано од денот 

кога е прекината. 
 

Член 22 
 По завршување на расправата и одлучувањето за сите точки од дневниот ред на 

седницата, претседавачот ја заклучува седницата. 
 

Член 23 
 (1) Текот на седницата задолжително се регистрира тонски. 
 (2) За работата на Собранието се составува записник во писмена форма за текот 

на седницата и донесените одлуки, во рок од триесет дена од денот на одржување на 
седницата, а се усвојува на првата наредна седница. 

(3) Врз основа на записникот, се изготвуваат актите (одлуки, заклучоци, мислења, 
наредби, правилници и сл.) кои се донесени на седница на Собранието.  

(4) Записникот на кој не се дадени забелешки, односно записникот во кој во 
согласност со усвоените забелешки се извршени изменувања или дополнувања, се смета 
за усвоен и неговиот изворник се заведува во деловодник на Комората, заедно со тонскиот 
запис за текот на седницата. 

(5) Записникот за седницата на Собрание по правило го води Секретарот на 
Комората, а со одлука на Собранието може да го води и друг вработен во Стручната 
служба на Комората.  

(6) Записникот задолжително содржи: 
-назив и седиште на Комората, 
-место и време на одржување на седницата, 
-податоци за присутни нотари и други присутни лица,  
-податоци за отсутните нотари, 
-дневен ред за седницата вклучувајќи евентуални усвоени предлог изменувања и 

дополнувања, 
-воведно излагање, односно дискусија за значајни делови, по секоја точка од 

дневниот ред, 
-податоци за гласањето по секоја точка од дневниот ред, 
-податок за времето на заклучување на седницата, 
-потпис на претседавачот и записничарот. 
(7) Административно - стручните работи на Собранието ги организира Секретарот 

на Комората. 
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VII. ИЗБОР И РАЗРЕШУВАЊЕ НА ОРГАНИ И ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО 
 
     Член 24  
 (1) Собранието избира членови на органи и тела со мандат согласно со Законот за 
нотаријатот и Статутот на Комората.  
 (2) Собранието констатира поединечна или колективна оставка на членови во 
органи и тела на Комората или разрешува од должност член на орган и тело на Комората 
пред истекот на мандатот.  

 
1. Избор  
 

Член 25 
(1) Собранието ги избира следните органи и тела: 
- Претседател – 1 (еден), 
- Управен одбор –  10 (десет) членови, 
- Дисциплински совет – 5 (пет) членови и 5 (пет) заменици членови, 
- Надзорен одбор – 3 (три) членови, 
- Комисија за спроведување на конкурс за именување на нотари – 5 (пет) членови 

и  
- Комисија за вршење надзор над примената на одредбите од Законот за 

спречување перење пари и финансирање на тероризам – 5 (пет) членови.  
(2) За избор на членовите од редот на нотарите во органите и телата од алинеите 

1, 2, 3, 4 и 5 од ставот (1) на овој член се гласа тајно, а по исклучок Собранието може да 
одлучи гласањето да биде јавно.  

 (3) За членовите на сите останати органи, комисии и тела, гласањето е јавно. 
 

Член 26 
(1) Предлагање на кандидати за органите и телата на Комората се врши на 

кандидациони собири, за секое апелационо подрачје посебно. Кандидациониот собир 
работи со присуство на најмалку една петтина од нотарите запишани за тоа подрачје.  

(2) Кандидационите собири се одржуваат најмалку еден месец пред денот 
определен за одржување на изборот, со физичко присуство или по електронски пат 
согласно член 10 од овој Правилник.  

(3) Предлагањето на кандидати за избор во органите и телата на Комората е јавно. 
(4) Секоја кандидатска листа содржи најмалку еден кандидат повеќе од бројот на 

кандидати за кои се гласа.  
(5) Нотар не може истовремено да биде кандидат во повеќе од еден орган што го 

избира Собранието. 
(6) Предложениот кандидат најдоцна во рок од 10 дена од одржаниот 

кандидационен собир е должен да достави своја изјава за прифаќање или откажување од 
кандидатурата, а во спротивно ќе се смета дека не ја прифатил.  

(7) Доколку по изјаснување на кандидатите се утврди дека некоја кандидатска 
листа има помал број на кандидати од потребниот број, постапката за кандидирање се 
спроведува на денот на изборот при утврдување на предложените кандидатски листи 
согласно одредбите за предлагање од овој Правилник.   

(8) Кандидатите за претседател, се должни до Комората да достават програма за 
работењето на Комората за во наредниот мандатен период, која ќе ја презентираат на 
денот на изборот.  
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(9) Со кандидационите собири раководат членовите на Управен одбор од 
соодветното апелационо подрачје.  

(10) За одржаните кандидациони собири се води записник, кој се доставува до 
Комората во рок од 3 дена од денот на одржаните кандидациони собири.  

(11) Врз основа на одржаните кандидациони собири се составуваат предлог- 
кандидатски листи кои се доставуваат до сите нотари, заедно со предлог дневниот ред за 
избор на органи и тела на Комората.   

(12) Кандидатската листа содржи име и презиме на кандидатите, службеното 
подрачје и органот или телото за кој се кандидирани.  

 
Член 27 

(1) При кандидирањето на кандидати за избор во органи и тела на Комората, се 
води сметка за адекватна застапеност на подрачјата на апелационите судови, според 
сооднос на бројот на нотарите од едно апелационо подрачје во вкупниот број на нотари 
во Република Северна Македонија, како и за националната, територијалната и половата 
структура на членовите на Комората.  

(2) Гласањето за избор на претседател на Комората, членови на Управниот одбор, 
членови на Надзорниот одбор, членови и заменици членови на Дисциплински совет од 
редот на нотарите и на членови на Комисијата за спроведување на конкурс за именување 
на нотари од редот на нотарите се врши на кандидатски листи. 

(3) На кандидатската листа за претседател на Комората се гласа само за еден 
кандидат.  

(4) За избор на членови на Управен одбор се гласа на четири кандидатски листи, 
и тоа: 

-На кандидатската листа за подрачјето на Апелациониот суд во Битола се гласа 
за 2 (двајца) кандидати; 

-На кандидатската листа за подрачјето на Апелациониот суд во Гостивар се гласа 
за 2 (двајца) кандидати;  

-На кандидатската листа за подрачјето на Апелациониот суд во Скопје се гласа за 
4 (четворица) кандидати; 

-На кандидатската листа за подрачјето на Апелациониот суд во Штип се гласа за 
2 (двајца) кандидати. 

(5) За избор на членови на Надзорен одбор се гласа на единствена кандидатска 
листа предложена од четирите апелациони подрачја. 
  (6) За избор на 2 (двајца) членови и 2 (двајца) заменици членови на Дисциплински 
совет се гласа на единствена кандидатска листа предложена од четирите апелациони 
подрачја. Три членови и нивни заменици на предлог на Судскиот совет на Република 
Северна Македонија, се избираат со јавно гласање. 
 (7) За избор на 2 (двајца) членови на Комисија за спроведување на конкурс за 
именување на нотари од редот на нотарите се гласа на единствена кандидатска листа 
предложена од четирите апелациони подрачја. Еден член по предлог од Судскиот совет 
на Република Северна Македонија, еден член по предлог од Академијата за судии и јавни 
обвинители ,,Павел Шатев’’ и еден член универзитетски професор по предлог од еден од 
Правните факултети акредитирани во Република Северна Македонија, се избираат со 
јавно гласање. 

(8) За именување на членови на Комисија за вршење надзор над примената на 
одредбите од Законот за спречување перење пари и финансирање на тероризам, се гласа 
на единствена кандидатска листа предложена од четирите апелациони подрачја и тоа:  

-За подрачјето на Апелациониот суд во Битола се предлага 1 (еден) кандидат; 
-За подрачјето на Апелациониот суд во Гостивар се предлага 1 (еден) кандидат; 
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-За подрачјето на Апелациониот суд во Скопје се предлагаат 2 (двајца) кандидати 
и 

-За подрачјето на Апелациониот суд во Штип се предлага 1 (еден) кандидат.  
 
     Член 28 
 (1) Изборот на членови во органи и тела на Комората, што во согласност со 
Статутот на Комората е во надлежност на Собранието се врши на седница на Собранието, 
со тајно или јавно гласање.  
 (2) Во случај кога на некоја кандидатска листа е предложен само еден кандидат, 
Собранието може да одлучи изборот да се спроведе со јавно гласање.  
 (3) Со гласањето раководи Изборна комисија.  
 

Член 29 
(1) На предлог на Претседателот на Комората и други нотари, Собранието со јавно 

гласање избира Изборна комисија составена од 5 (петмина) членови. 
(2) Со Комисијата раководи претседател, кој го избираат членовите на Изборната 

комисија, на предлог на претседателот на Комората.  
(3) Изборната комисија обезбедува и подготвува гласачки листи за сите органи и 

тела што се избираат, ја ги спроведува изборите и се грижи за законитоста на изборната 
постапка. 

(4) Изборната Комисија е должна да ги даде потребните објаснувања за начинот и 
текот на гласањето.  

(5) Изборната комисија за спроведените избори поднесува Извештај до нотарите, 
во рок од 15 дена од денот на одржаните избори. Извештајот се изготвува врз основа на 
записникот за спроведените избори и ги содржи сите значајни елементи содржани во 
записникот.    

(6) Во извршување на техничките работи на Изборната комисија учествува 
Стручната служба на Комората.  

 
Член 30 

(1) Предлог - кандидатските листи се утврдуваат на Собранието со мнозинство 
гласови од присутните, со јавно гласање. 

(2) Кандидатите кои што се предложени за членови на повеќе органи и тела, се 
должни пред утврдувањето на предлог – кандидатските листи од страна на Собранието, 
да се изјаснат на која од предлог – кандидатската листа сакаат да останат, а во спротивно 
ќе се смета дека не ја прифатил кандидатурата за ниедна листа.   

(3) Доколку некој кандидат за орган или тело што го избира Собранието е 
предложен на кандидатска листа, а веќе е член на некој орган или тело, со изборот му 
престанува функцијата во претходно избраниот орган или тело. 

 
Член 31 

(1) По утврдувањето на предлог – кандидатските листи, Изборната комисија 
изготвува гласачки ливчиња со утврдените кандидати, за секој орган или тело пооделно, 
по азбучен ред на презимето. 

(2) Гласањето се врши со физичко присуство.  
(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, за избор на членови во органи и тела за 

кои е предвидено јавно гласање, гласањето може да се изврши по електронски пат, 
доколку седницата се одржува согласно член 10 на овој Правилник.  
 

Член 32 
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(1) На гласачкото ливче, во горниот десен агол, се назначува бројот на членовите 
за кои се врши изборот. 

(2) Гласањето е тајно и се врши со заокружување на редниот број пред презимето 
на кандидатите за кои се гласа. 

(3) Гласачките ливчиња се печатат во број кој одговара на вкупниот број на нотари, 
кои мора да бидат заверени со печат на Комората.  

(4) За важечко гласачко ливче се смета она на кое се заокружени онолку кандидати 
колку што се избираат членови на органите и телата.  

(5) Ако на гласачкото ливче се заокружени повеќе кандидати отколку што се 
избираат или на ливчето има прецртувања, поништувања или е празно, ливчето ќе се 
смета за неважечко. 

(6) Неважечките и неискористените гласачки ливчиња се запечатуваат засебно во 
посебна обвивка.   

 
Член 33 

(1) Пред започнување на гласањето, Изборната комисија ги прозива присутните 
нотари поименично, според списокот на кој се потпишале. 

(2) Секој прозван нотар се потпишува на списокот, по што Изборната комисија му 
врачува гласачки ливчиња.  

(3) По гласањето, гласачките ливчиња се ставаат во соодветно обележаните 
гласачки кутии.  

(4) По завршување на гласањето, Изборната комисија пристапува кон 
пребројување на гласовите и утврдување на избраните членови на органите и телата на 
Комората.  

(5) При пребројување на гласовите учествува и Стручната служба на Комората.  
(6) На барање на кандидат за избор во орган или тело, Изборната комисија е 

должна да му обезбеди присуство при пребројување на резултатите.  
(7) По завршување на пребројувањето, Изборната комисија на записник го 

утврдува вкупниот број на нотари кои гласале, бројот на гласови кои ги добил секој 
кандидат, бројот на неважечки и на неискористени ливчиња и тие резултати ги соопштува 
на Собранието. 

(8) Записникот го потпишуваат сите членови на Изборната комисија и ги содржи 
следните податоци: датум, име и презиме на претседателот и на членовите на Комисијата, 
бројот на нотари кои гласале, бројот на гласачки ливчиња кои се пронајдени во гласачката 
кутија по спроведеното гласање, бројот на важечки, неважечки и неискористени ливчиња 
и бројот на гласови за секој кандидат посебно. 

(9) Целокупниот изборен материјал со гласачките ливчиња и записникот се 
запечатуваат во посебна обвивка, која се чува во архивата на Комората. Копија од 
записникот, незапечатено се чува во архивскиот материјал на Комората.  
 

Член 34 
 (1) Во првиот круг од гласањето за претседател на Комората се смета дека е 
избран оној кандидат за кого гласале повеќе од половина од нотарите кои се запишани во 
Именикот на нотарите. 
 (2) Ако во првиот круг ниту еден од кандидатите за претседател не го добил 
потребното мнозинство гласови од ставот (1) на овој член, а на листата имало повеќе од 
еден кандидат, во вториот круг се гласа за двајца кандидати кои во првиот круг добиле 
најмногу гласови, а доколку на листата има само еден кандидат, во вториот круг повторно 
се гласа за тој кандидат.  
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 (3) Во вториот круг на гласање за претседател е избран кандидатот кој добил 
мнозинство гласови од нотарите кои гласале, доколку гласале повеќе од половината на 
нотарите кои се запишани во Именикот на нотари. 
 (4) Ако и по вториот круг ниту еден од двајцата кандидати не го добил потребниот 
број на гласови, тогаш постапката за кандидирање и избор на претседател се повторува. 
 

Член 35 
 (1) Во првиот круг од гласањето за член на орган или тело на Комората, се смета 
дека е избран кандидат за кој гласале повеќе од половина од присутните нотари на 
Собранието. 
 (2) Ако во првиот круг на гласањето, од листите на кандидатите не е избран 
потребниот број на членови на органот, во вториот круг се избираат онолку кандидати 
колку што е потребно да се пополни составот на органот, а се гласа за кандидатите кои во 
првиот круг добиле најмалку 10% (десет проценти) од бројот на нотарите кои гласале. 
 (3) Во вториот круг на гласање за член на орган на Комората  избрани се 
кандидатите кои добиле најголем број гласови од присутните кои гласале во вториот круг. 

(4) Ако два или повеќе кандидати добиле ист број на гласови, поради што не може 
да се изврши избор на член на орган или тело на Комората, изборната постапка за избор 
на тие кандидати се повторува. 
 
 
2. Разрешување и оставка 
 

Член 36 
(1) Во согласност со одредбите на Статутот на Комората, Собранието одлучува за 

разрешување на членови на следните органи и тела:   
- Претседател, 
- Управен одбор, 
- Дисциплински совет, 
- Надзорен одбор, 
- Комисија за спроведување на конкурс за именување на нотари и 
- Комисија за вршење надзор над примената на одредбите од Законот за 

спречување на перење пари и други приноси од казниво дело и финансирање на 
тероризам.  
 (2) Член на орган или тело на Комората, може да биде разрешен ако: 

- управува и работи спротивно на законските прописи, Статутот и другите акти на 
Комората; 

- не ги исполнува своите обврски што влијае на ефикасноста на работата на 
органот односно телото;  

- неоправдано отсуствува повеќе од три пати од седниците чиј член е, и 
- со правосилна одлука е осуден за сторено кривично дело во врска со службената 

должност. 
 (3) Претседателот на Комората може да биде разрешен од должноста, ако: 
 -   не работи во согласност со законските прописи и одредбите на Статутот на 
Комората,  

- не ги извршува одлуките на Собранието, на Управниот одбор, на Дисциплинскиот 
совет или не ги спроведува, ненавремено ги спроведува или ги спроведува спротивно на 
нивното донесување, освен ако се спротивни на законите; 
 - со своето работење влијае на неефикасно функционирање на Собранието или 
на Управниот одбор,  
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- биде осуден на кривично дело во врска со службената должност, со денот на 
правосилноста на пресудата.  

(4) Доколку се исполнети условите од ставот (2) на овој член Управниот одбор 
задолжително закажува седница на Собранието во рок од три месеци, кое донесува 
одлука по поднесената иницијатива согласно Статутот на Комората.  

(5) Доколку се исполнети условите од ставот (3) на овој член Управниот одбор 
задолжително закажува седница на Собранието во рок од 8 дена, кое донесува одлука по 
поднесената иницијатива согласно Статутот на Комората.  
 
                 Член 37 

 Во согласност со одредбите на Статутот на Комората, Собранието без расправа 
ја констатира оставката на членовите на органите и телата од член 24 став (1) на овој 
Правилник, со што им престанува мандатот.  
   
 
VIII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 38 
Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото донесување, а  ќе се објави 

на огласната табла и на веб страницата на Комората. 
 

Член 39 
(1) На прашањата кои не се уредени со овој Правилник, ќе се применуваат 

одредбите од Статутот на Комората.  
(2) Автентично толкување на одредбите на овој Правилник дава Собранието.  

 
Член 40 

Со денот на влегување во сила на овој Правилник, престанува да важи Деловникот 
за работа на Собранието на Нотарска комора на РМ, бр. 02-500/3 донесен на 15.3.2014 
година и Деловникот за изменување и дополнување на Деловникот за работа на 
Собранието на Нотарска комора на РМ, бр. 02-182/9 донесен на 9.2.2019 година. 
 
 
 
      
СОБРАНИЕ НА НОТАРСКА КОМОРА НА РСМ  
Претседател  
Методија Ристоски 
 


